11

24

35

42

49

58

66

73

78
100
114
128
140
158
168
204
214
220
230
238

257

264

266

268

INHALT

VORWORT  Ulrich Domrdse

DAS BILD BIN ICH Anna-Carola Krausse

VARIATIONEN UBER EINSAMKEIT UND SEHNSUCHT Ulrich Domrése
PARISER PROJEKTIONEN Janos Frecot

POESIE DES SCHWULEN ALLTAGS Andreas Sternweiler

,EIN SCHONER SCHNORKEL" Adelheid Rasche
DIESTRASSE ALS BUHNE UlIf Erdmann Ziegler
,UNGEORDNETE MANNER" Ingo Taubhorn

FREMDER. DER DU VORUBERGEHST... Pali Meller Marcovicz

DIE FOTOGRAFIEN

Theatralische Inszenierungen
Florale Ornamente

Blicke

Russland

Fluchtige Augenblicke
Triummer-Kinder-Mauerbau
Das Lied von der sexuellen Horigkeit
Einsamkeit

Verlorenheit

Trdumereien

Momente des Glicks

Posen

Abbildungsverzeichnis
Biografie
Ausstellungsverzeichnis

Literatur zu Herbert Tobias



