

INHALT

7	VORWORT	Ulrich Domröse
11	DAS BILD BIN ICH	Anna-Carola Krausse
24	VARIATIONEN ÜBER EINSAMKEIT UND SEHNSUCHT	Ulrich Domröse
35	PARISER PROJEKTIONEN	Janos Frecot
42	POESIE DES SCHWULEN ALLTAGS	Andreas Sternweiler
49	„EIN SCHÖNER SCHNÖRKEL“	Adelheid Rasche
58	DIE STRASSE ALS BÜHNE	Ulf Erdmann Ziegler
66	„UNGEORDNETE MÄNNER“	Ingo Taubhorn
73	FREMDER, DER DU VORÜBERGEHST...	Pali Meller Marcovicz

DIE FOTOGRAFIEN

78	Theatralische Inszenierungen
100	Florale Ornamente
114	Blicke
128	Russland
140	Flüchtige Augenblicke
158	Trümmer-Kinder-Mauerbau
168	Das Lied von der sexuellen Hörigkeit
204	Einsamkeit
214	Verlorenheit
220	Träumereien
230	Momente des Glücks
238	Posen
257	Abbildungsverzeichnis
264	Biografie
266	Ausstellungsverzeichnis
268	Literatur zu Herbert Tobias